

Huovilanpuisto, Kärkölä

alustava toimenpidesuunnitelma 2.2.2024 tehdyn katselmuksen perusteella

Alueen polkujen reunoilla on monin paikoin suuria ja vanhoja kuusia, joihin on iskenyt kirjanpainaja. Sen seurauksena kuuset ovat kuivaneet pystyyn. Kuivuessaan kuusesta alkaa tippua oksia ja pidempään pystyyn jätetty kuiva kuusi alkaa lahota sekä pidemmällä aikavälillä myös kaatuu. Tämä muodostaa turvallisuusriskin alueen käyttäjille. Näitä kirjanpainajan tappamia kuusia on alueella useita. Akutteja tapauksia, eli täysin kuolleita 5-10 kappaletta. Nämä kuuset tulee poistaa viipymättä.

Lammen rannalla on suuri vanha koivu, jonka runko on usean metrin matkalta halki, myös latva on kuivunut eli puulla ei enää ole elinvoimaa jäljellä. Koivu poistetaan. Tämän koivun vieressä on ~15m korkea koivupötkelö, joka on alkanut jo lahota. Tämä lyhennetään niin, että kaatuessaan ei ylety lähellä kulkevan polun päälle. Puut jätetään maapuiksi.

Kuivalatvainen koivu jossa kasvaa kääpiä, ainakin taulakääpä näkyvillä nopealla tarkastelulla. Rungossa myös reikiä. Nämä havainnot indikoivat pitkälle edennestä lahosta. Koivu sijaitsee kahden polun risteyksessä ja poistetaan turvallisuuden takia. Kaadetulle rungolle on hyvin tilaa paikalla ja se suositellaan jätettäväksi maapuiksi lahoamaan paikalleen ja lisäämään alueen monimuotoisuutta.

Pihta-aidan sisällä isojen tammien vieressä olevassa koivussa havaittiin muutama katkennut oksa, jotka ovat jääneet roikkumaan toisiin oksiin. Nämä poistetaan, jotta ne eivät pudotessaan aiheuta vahinkoa alueen käyttäjille.

Yhdessä suuressa kuivuvassa kuusessa havaittiin muutamia katkenneita oksia. Puu on jo selvästi harsuuntunut ja sen elinvoima heikentynyt. Tätä puuta ei vielä poisteta, koska se on maisemallisesti merkittävässä paikassa. Katkenneet oksat poistetaan, jotta ne eivät pudotessaan aiheuta vahinkoa alueen käyttäjille.

Ylä-Lammen rannalla oleva alueen ainoa hopeavaahtera vaatii tarkemman kuntoarvioinnin. Arvioinnin tukena käytetään mikroporaa, jolla saadaan selville lahon puun osuus terveestä puusta. Alueella on myös muutama suurempi lehmus sekä koivu, jotka tulisi kuntoarvioida tarkemmin. Kuntoarvioiden perusteella puille voidaan antaa tarkempi hoitosuunnitelma.

Sillan vieressä oleville tuetuille lehmuksille tehdään myös tarkempi kuntoarviointi, koska puut ovat huomattavan vinossa ja ovat olleet tuettuina kauan. Myös uudet tuennat tulisi tehdä, koska nykyiset tuennassa käytetyt puut ovat jo osittain alkaneet lahota.

Pihta-aidan leikkaus tulisi tehdä ennen seuraavan kasvukauden alkua. Edellisestä leikkauksesta on aikaa puutarhurin arvion mukaan 6-7 vuotta.

Aidan leikkauksen aikaväli olisi hyvä pitää 1 krt/vuosi ja hyväkasvuisilla aidoilla jopa 2 krt/vuosi, tällöin aidasta muodostuu tuuhea ja leikattava osa aidasta pysyy pienenä. Hoidon laiminlyönnin seurauksena aita pyrkii kasvattamaan oksiaan sivuille missä on vapaata tilaa. Kohteen tapauksessa vieressä kulkee tie jonne aita ei voi kasvattaa.

11.2.2024

Kaikki jalot lehtipuut polkujen läheisyydessä hoitoleikataan seuraavan kolmen vuoden kuluessa.

Oksakorkeuden nosto poluilla n, 2.5 metriin jotta pystyy vapaasti kulkemaan eikä oksat osu silmiin kulkiessa.

Lehtipuun koron vaivaamia lehmuksia löytyy alueelta useita. Huonoimmat poistetaan.

Kivijalalta Ylä-Lammen rantaan menevän polun molemmin puolin on istutettu koivikko, joka tulisi harventaa.

Katselmuksen suorittivat:

puutarhuri Tarja Kurkela, Kärkölen kunta
arboristiopiskelija Asko Kontio, Pirkanmaan Pihatyö
arboristi Ilari Haavisto, Saha & Soitin